
Gemeente Stadskanaal: wijzigen regeling en vaststellen subsidieplafond 2021 

(Subsidieregeling Wonen en Voorzieningen Stadskanaal 2018) 

  

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

Gelet op de Algemene Subsidieverordening gemeente Stadskanaal 2018; 

  

Gelet op de bijlage van de Subsidieregeling Wonen en Voorzieningen Stadskanaal 2018; 

  

Gelet op de opheffing van Buurtbusvereniging Oostermoer per 1 oktober 2020; 

  

Gelet op de naamswijziging van Stichting Openbare Bibliotheken Stadskanaal in Stichting Biblionet 

Groningen; 

  

Gelet op de opheffing van toneelvereniging TAGO; 

  

Gelet op het structureel niet aanvragen van subsidie door de organisatie van Open Monumentendag; 

  

Gelet op de verplichting van het college om de subsidieplafonds voor 2021 opnieuw vast te stellen; 

  

b e s l u i t : 

  
  

Onderdeel I 

Artikel 2.1, vierde lid van de Subsidieregeling Wonen en Voorzieningen Stadskanaal 2018 te wijzigen, 

zodat deze komt te luiden: 

De subsidie wordt verstrekt aan de buurtbusvereniging Westerwolde. 

  

Onderdeel II 

Artikel 3.1, vierde lid van de Subsidieregeling Wonen en Voorzieningen Stadskanaal 2018 te wijzigen, 

zodat deze komt te luiden: 

De subsidie wordt verstrekt aan Stichting Biblionet Groningen. 

  

Onderdeel III 

Artikel 5.3, vierde lid, onder c van de Subsidieregeling Wonen en Voorzieningen Stadskanaal 2018 te 

wijzigen, zodat deze komt te luiden: 

de toneelvereniging UDI; 

  

Onderdeel IV 

Artikel 7.1, tweede lid van de Subsidieregeling Wonen en Voorzieningen Stadskanaal 2018 te wijzigen, 

zodat deze komt te luiden: 

De activiteit waarvoor de subsidie wordt verstrekt betreft: 

behoud van het (rijks)beschermde dorpsgezicht Smeerling-Metbroek. 

  

Artikel 7.1, vierde lid van de Subsidieregeling Wonen en Voorzieningen Stadskanaal 2018 te wijzigen, 

zodat deze komt te luiden: 

De subsidie wordt verstrekt aan de Stichting Smeerling-Metbroek. 

  

Onderdeel V 

De bijlage van de Subsidieregeling Wonen en Voorzieningen Stadskanaal 2018 te wijzigen zodat deze 

komt te luiden: 

  

Subsidieplafond 2021 Wonen en Voorzieningen 

  

Op basis van de begroting 2021 bedraagt het subsidieplafond voor Wonen en Voorzieningen 

€1.811.100,00. 

  

Subsidieverdeling 2021 Wonen en Voorzieningen 

  

Nr. 340449 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2020 nr. 340449 21 december 2020 1 



€ 846,- Subsidieverdeling Verkeer 

€ 846,- Buurtbusvereniging Westerwolde 

€ 809.380,- Subsidieverdeling Bibliotheekwerk 

€809.380,- Stichting Biblionet Groningen 

€ 471.617,- Subsidieverdeling Sport (excl. Sportfonds) 

€ 14.658,- Nelli Cooman Games 

€ 14.227,- GO Sports (incl. Verrassend Stadskanaal) 

€ 8.830,- Klap tot Klap loop 

€ 1.251,- Internationaal korfbaltoernooi 

€ 1.251,- Talententennistoernooi 

€ 19.834,- Jeugdsportsubsidies en jeugdkortingen op entreeprijzen en tarieven 

€ 2.122,- Gehandicaptensportteams van sportverenigingen 

€ 1.599,- Huis voor de Sport, verenigingsondersteuning 

€ 48.400,- Stichting De Bast 

€ 83.300,- Buitensportaccommodaties 

€ 6.365,- Verenigingscompensatie gebruik natte gedeelte Pagedal 

€ 269.780,- Zwembaden 

€ 11.500,- Subsidieverdeling Sportfonds 

pm Indien het totaal van de subsidieaanvragen het subsidieplafond 

overschrijdt, bepaalt de volgorde van binnenkomst van de subsidie- 

aanvragen, die aan alle voorwaarden voldoen, toekenning van de 

subsidie binnen het subsidieplafond. 

€ 411.858,- Subsidieverdeling Kunst, muziek en cultuur 

€ 337.360,- Stichting Centrum voor de Kunsten Zuid Groningen 

€ 32.903,- Stichting Kunstzinnige Vorming de Pauw 

€ 19.168,- Stichting Radio Televisie Veenkoloniën 1 

€ 3.175,- Muziekvereniging Amacitia 

€ 2.725,- Muziekvereniging Crescendo 

€ 2.209,- Muziekvereniging Con Spirito 

€ 252,- Zangvereniging Variant 

€ 252,- Shantikoor Noszelia Singers 

€ 252,- Muziekvereniging Dabar 

€ 252,- Stichting Musa 

€ 630,- Toneelvereniging UDI 

€ 6.246,- Muziektheater Kanaalstreek 

€ 6.434,- Stichting Pagepop.nl 

€ 101.680,- Subsidieverdeling Musea 

€ 101.680,- Stichting Streekhistorisch Centrum Stadskanaal 

€ 451,- Subsidieverdeling Monumenten 

€ 451,- Stichting Smeerling-Metbroek 

€ 3.690,- Subsidieverdeling Volkshuisvesting 

€ 3.690,- Huurdersvereniging De Koepel 

Subsidieverzoeken worden op volgorde van aanvraag en binnenkomst afgehandeld. 

  

Onderdeel VI 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 december 2020. 

Burgemeester en wethouders, 

de heer G.J. van der Zanden 

secretaris 

mevrouw Y.P. van Mastrigt 

burgemeester 

Gemeenteblad 2020 nr. 340449 21 december 2020 2 


